
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2016 
Edição nº 52– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

ATO DO LEGISLATIVO ............................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2016 
Edição nº 52– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

DECRETO 
 

D E C R E T O     Nº 59/2016  

 

 

SÚMULA: Exonera e Declara vago o Cargo Efetivo de Zeladora, por 

motivo de Aposentadoria e da outras providências. 

 

 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Beneficio de Aposentadoria por Tempo de Contribuição (42) sob o nº 

169.672.814-0, concedido  pela Previdencia  Social (INSS).  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º -  Fica pelo presente Decreto  declarado vago a partir do dia 
20/05/2016, o cargo efetivo de Zeladora, ocupado pela servidora Edinalva Aparecida Dotto, portadora do 

RG sob o nº 5.157.009-0- SSP/PR, visto a mesma haver sido aposentado   junto ao INSS. 

    Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 

20/05/2016 a servidora. Edinalva Aparecida Dotto, visto a mesma haver sido APOSENTADO, pela  

PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS), com o numero do Beneficio nº 169.672.814-0, especie 42, 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 20 de maio de 2016 

                                    JOSE ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

/eac 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 125/2016. 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 

Acadêmica de funcionário Efetivo do cargo de Auxiliar de serviços Gerais 

do Quadro Geral de Servidores do Município de Formosa do Oeste e da 

outras providências. 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado no Artigo 

22 §1º, §2º,  da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela 

Lei Complementar nº 017/2012, e considerando o requerimento da 

funcionária protocolado sob o nº 722/2016 de 16 de maio de 2016. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional em seu 

respectivo Nivel e Referência de vencimentos, a funcionária abaixo relacionada integrante do Quadro Geral 
dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei 

Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela Lei Complementar nº 017/2012, conforme 

documentação de escolaridade arquivada junto a Divisão de Recursos Humanos. 

 

            

                                    

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação , com 

efeitos retroativo a  01/05/2016,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

                                  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 18 de maio de 2016.   

 

                                     JOSE ROBERTO COCO 

                                      Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A    Nº 127/2016 

 

SÚMULA: Exonera a pedido, o funcionario ocupante de cargo 

de provimento em comissão e dá outras providências. 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o requerimento do servidor protocolado sob o n° 

755/16, de 18/05/2016.  

 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido, a partir do dia 

18/05/2016, do cargo de provimento em comissão de Chefe da Seção do Banco Social, o funcionário  

Senhor. ROSBERTO SANTOS DO NASCIMENTO, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 

001354803- SSP/PR.   

  

NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

MARIA LUIZA TESSARO GOBETTI GSO-01 06 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2016 
Edição nº 52– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 18 de maio de 2016 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/05/2016 
Edição nº 52– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2016-05-23T14:34:09-0300
	PAÇO MUNICIPAL
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIÁRIO OFICIAL




